21 088 Diário da República, 2.a série — N.o 142 — 25 de Julho de 2007

Despacho (extracto) n.o 16 151/2007

Por despacho de 16 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZE Código Para o QZP Código

Educação
Física.

Maria Lurdes de Oliveira Taborda Domingues . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19

1.o C Ana Sofia Carvalho Simões Vidigueira . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . 11 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.o C Rita Salomé de Almeida Túbal . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.o C Sandra Isabel Inácio Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.o C Sónia José da Costa Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.o Luís Miguel Rodrigues Vitorino dos Santos . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19

8.o B Ana Paula Dias Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
8.o B Manuel Pinheiro Luís . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos de Magalhães Barroso.

Agrupamento Vertical de Escolas Mouzinho da Silveira

Despacho (extracto) n.o 16 152/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do QZP abaixo indicados:

Grupo Nomes

Matemática (cód. 230) Maria Alice Martins Lomba.
Informática (cód. 550) Luís Miguel Marques Frias.

20 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Eli-
zabete do Sacramento do Rosário Pereira Racha Pacheco.

Despacho (extracto) n.o 16 153/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeadas, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva do QZP da península de Setúbal abaixo indicadas:

Grupo Nomes Escola

1.o ciclo . . . A n a C r i s t i n a S i m õ e s
D. Gonçalves do Cabo.

EB 1/JI n.o 2 da Baixa da
Banheira.

1.o ciclo . . . Elsa Maria Mira Carracha EB 1/JI n.o 1 da Baixa da
Banheira.

1.o ciclo . . . Maria João Silva Sanches
Gonçalves.

EB 1/JI n.o 2 da Baixa da
Banheira.

1.o ciclo . . . Maria João Pinto Leite . . . EB 1/JI n.o 2 da Baixa da
Banheira.

1.o ciclo . . . Maria Manuela Santana
Dias.

EB 1/JI n.o 1 da Baixa da
Banheira.

Pré-esco-
lar.

Vivina Maria Semedo
Nunes.

EB 1/JI n.o 2 da Baixa da
Banheira.

20 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Eli-
zabete do Sacramento do Rosário Pereira Racha Pacheco.

Despacho (extracto) n.o 16 154/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
dos 2.o e 3.o ciclos abaixo indicados:

Grupo Nomes

Port./Est. Sociais (cód. 200) Ricardo Lameiras Marques da Silva.
História (cód. 200) . . . . . . . . Paula Cristina Assunção Palma Ter-

rível.
Port./Inglês (cód. 220) . . . . . Fernanda Maria Mendes Neves da

Silva.
Mat./C. Nat. (cód. 230) . . . . Carla Sofia Palma Rodrigues Guiomar.
Mat./C. Nat. (cód. 230) . . . . Manuel António Macedo Loureiro.
Biologia (cód. 520) . . . . . . . . Anabela Maria Silva Neves.

20 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Eli-
zabete do Sacramento do Rosário Pereira Racha Pacheco.

Agrupamento de Escolas de Pedro de Santarém

Aviso n.o 13 394/2007

Por despacho de 26 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada através do despacho
n.o 22 696/2006, do director regional de Educação de Lisboa e Vale
do Tejo, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 215, de 8 de
Novembro de 2006, foram homologados os contratos referentes ao
ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Ana Maria de Almeida Moinante.
Ana Rita Maridalho Calado.
Ana Teresa da Silva Alves Lila.
Anabela Batista Perpétua.
Carla Maria de Brito Amaral Fróis.
Catarina Varandas da Silva.
David Manuel Pereira Pires.
Gina Maria André Costa Silva.
Jorge Luís Ferreira Marques Paulo.
Maria Cristina Pratas da Cruz Crispim.
Maria Fátima dos Santos Lopes Gonçalves Trabuco.
Maria José Lopes Rosário Pratas.